
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 000427-2023-DIA-EUM del 06 de julio de 2023 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000380-2021-DM/MC, se delega a la 

Directora General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000134-2023-DM/MC de fecha 06 de 

abril de 2023, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2023”, en cuyo anexo 1. Relación de concursos dirigidos 

a las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2023, se incluyen los 

concursos de Proyectos de Artes Visuales, Proyectos de Producción Musical, 

Proyectos de Artes Escénicas, y Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las 

Artes; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000316-2023-DGIA/MC, de fecha 17 

de abril de 2023, se aprobaron las Bases de los concursos denominados: “Concurso 

de Proyectos de Artes Visuales”, “Concurso de Proyectos de Producción Musical”, 

“Concurso de Proyectos de Artes Escénicas” y “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias de las Artes”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Artes Visuales”, establece como 

fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 horas del día 30 de mayo 

del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos setenta y tres (273) 

postulaciones en el “Concurso de Proyectos de Artes Visuales”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Artes 

Visuales”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones presentadas, y, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo comunica a través 

de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000427-

2023-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Artes Visuales” para la 

evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 000134-2023-DM/MC de 

fecha 06 de abril de 2023, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para 

las Industrias Culturales y Artes para el año 2023”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Artes 

Visuales”: 

 

N° 
N° de 

Trámite 
Postulante Título del proyecto Región 

1 
78954 - 

2023 
ACEVEDO BURGOS, 

TERESITA DONNA MILENE 
(RE)CONSTRUIR IDENTIDADES LA LIBERTAD 

2 
77739 - 

2023 
ADER PERU S.A.C. 

INTERPRETACIÓN DE LOS ARTISTAS 
SOBRE LA IDENTIDAD DE LA COSTA 

SIERRA Y SELVA DEL PERÚ 
AMAZONAS 

3 
69744 - 

2023 
ALANOCA TARQUI, RENE 

NELSON 

PRODUCCIÓN Y EXPOSICIÓN DE 
ESCULTURAS DE CAÑA HUECA A 

PRESIÓN (SIN PEGAMENTO) 
TACNA 

4 
79546 - 

2023 
ALDAVE PALACIOS, 

ROBERTO EDUARDO 

EPOPEYA ANDINA, REVALORACION DE 
LA VIDA Y OBRA DEL POETA Y 
ESCRITOR MANUEL SCORZA 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

5 
79791 - 

2023 
ALEJO RAMOS, KAROLINA 

MARISOL 
ALPACAS OJOS DE LOS ANDES AREQUIPA 

6 
79806 - 

2023 
ALHARACA S.A.C. 

ÑAÑAS (FOTOGRAFÍA PARTICIPATIVA 
EN CONTRA DE LA COSIFICACIÓN DE 

LA MUJER) 
LIMA 

7 
78609 - 

2023 
ALVARADO PEÑA, SHEILA 

NORMA 
ICONOGRAFÍAS LIMA 

8 
78959 - 

2023 
ALZAMORA MANOSALVA 

ALFREDO EMIR 

IMPACTO DE LOS MURALES EN LA 
REAFIRMACIÓN DE LA IDENTIDAD 

AFROPERUANA EN LA COMUNIDAD 
DE YAPATERA 

LIMA 

9 
79265 - 

2023 
AMANTE BORJA, JHAN 

CARLOS 
MOVIMIENTO CULTURAL LIMA 

10 
79320 - 

2023 
AMARU MAMANI, 

MAXIMO 
SAÑU, LA CERÁMICA DE LOS INCAS CUSCO 

11 
77910 - 

2023 
AMAT Y LEON GUEVARA, 

CONSUELO 
YUYANA - MEMORABLE , EXPOSICIÓN 

INDIVIDUAL DE PINTURAS. 
LIMA 

12 
77976 - 

2023 
AMES VERA, CESAR LENIN 

HASTA QUE NUESTRA TIERRA SEA DE 
VERAS NUESTRA TIERRA 

LIMA 

13 
69673 - 

2023 
ANCCO MAMANI, NERY 

BILMA 
BORDADOS ARTECOLCA PATRIMONIO 

CULTURAL 
AREQUIPA 

14 
79031 - 

2023 

ARCAM PRODUCCIONES 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
CERRADA SIMPLIFICADA 

“RUMIRUN Y PACO” - PARA NIÑOS 
(PRECUELA DE INTRODUCCIÓN A EL 

VIAJE DE RUMIRUN) 
LIMA 

15 
75355 - 

2023 
ARCCE GODOY, SARITA 

MERCEDES 

DANZAS FLOLCLORICAS DE VALLE DEL 
MANTARO Y SUS PARAJES 

PAISAJISTICOS 
JUNÍN 

16 
76219 - 

2023 
ARCE CORIMAYA 

BERNARDINO 
COLECCIÓN DE VAJILLA "MISKI 

MIKUNAPAC" 
AREQUIPA 

17 
79936 - 

2023 
ARIAS GARAY, INGRID 

YERALDIN 
HÉROES OLVIDADOS: RETRATOS DE 

NUESTRA GENTE 
LIMA 

18 
78941 - 

2023 
ARIZACA CUTIPA, FREDY PUNKO-ANCESTRAL TACNA 

19 
78855 - 

2023 
ASCONIGA HIDALGO, 

AISHA 
AMAZONIA: MILAGROS Y FANTASMAS 

II 
LIMA 

20 
67354 - 

2023 
ASOCIACION CULTURAL 
PRE COLOMBINA PERU 

OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE 
HARVARD - ESTACIÓN BOYDEN, 

AREQUIPA, PERÚ. 
AREQUIPA 

21 
79782 - 

2023 

ASOCIACION DE 
INVESTIGACION 

CULTURAL DE ARTE, 
CIENCIA Y TECNOLOGIA 

ONG - AICACT ONG 

GENERAL RUFINO ECHENIQUE: LA 
HISTORIA DE UN HÉROE SANDINO 

LIMA 

22 
79669 - 

2023 
AVILA CIPRIANI, 
CRISTHIAN JOSE 

EL ETERNO RETORNO - 
INTERACCIONES PREHISPÁNICAS, 

RUMBO AL TEMPLO DEL 
QORICANCHA 

LIMA 

23 
79749 - 

2023 
AYAC AQUINO LUCELINA 

AIDE 
TALLER DE ARTE "ARCOIRIS PARA LAS 

NUEVAS GENERACIONES" 
CAJAMARCA 

24 
76161 - 

2023 
AYALA VALDERRAMA, 

ROGER JOSE 
CONSTRUYENDO TUS SUEÑOS LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

25 
79567 - 

2023 
BALCAZAR VILLACORTA, 

VIVIANA SOFIA 
V&BI INMOBILIARIA LIMA 

26 
79123 - 

2023 

BARRAGAN ARGUELLES 
DE GOMEZ, SOCORRO 

CLAUDIA 

CREACIÓN, PRODUCCIÓN Y 
EXHIBICIÓN DE OBRAS ARTÍSTICAS, 
ESCULTURAS EN YESO CERÁMICO. 

AREQUIPA 

27 
79580 - 

2023 
BAZAN PERA, ULPIANO 

ALFONSO 
MEMORIAS DEL AGUA ÁNCASH 

28 
79625 - 

2023 
BERNAOLA RIVAS, RONY 

CANAS. PATRIMONIO Y CULTURA 
VIVA 

CUSCO 

29 
78220 - 

2023 
BERROCAL LLALLAHUI, 

TITO ANDREE 
"MIRADA AL INTERIOR DE LO 

ANDINO" 
AYACUCHO 

30 
79438 - 

2023 
BOMBI NEGOCIOS E.I.R.L. 

PERSPECTIVA URBANA DE LOS 
TRABAJADORES DE LA CALLE: UN 

ENFOQUE DIFERENTE. 
LA LIBERTAD 

31 
77968 - 

2023 
BRAIZAT RAMOS, RAQUEL 

PRODUCCIÓN,EXPOSICIÓN-VENTA DE 
DISFRACES ANCESTRALES DE PUEBLOS 

AMAZÓNICOS CON FINES 
EDUCATIVOS Y EVENTOS SOCIALES. 

UCAYALI 

32 
79079 - 

2023 
BURGA NUÑEZ, JORGE 

SEBASTIAN 

DESFACHADAS. PROYECTO DE 
INTERVENCIONISMO VIRTUAL DEL 

CENTRO HISTÓRICO DE LIMA 
LIMA 

33 
75340 - 

2023 
BUSTAMANTE ZELAYA, 

ANTONIO MARTIN 
EXPOSICION DE ARTE JOVEN LIMA 

34 
79056 - 

2023 
CALDERON VALDEZ, LUIS 

FERNANDO 
*PEPE VILLALOBOS* A COLOR LIMA 

35 
79514 - 

2023 
CANO ERAZO, NURIA 

ANDREA 
MUROS LIMA 

36 
78408 - 

2023 
CANTURIN MEZA, SABINA 

ARTESANAS EN SALVAGUARDA DEL 
PATRIMONIO 

JUNÍN 

37 
79024 - 

2023 
CAPA CHALLCO, NORAH 

SIMONE 
ESPACIO CULTURAL-GALERÍA DE ARTE 

MADRE DE 
DIOS 

38 
79649 - 

2023 

CAPITULO PERUANO 
MUSEO NACIONAL DE LA 

MUJER EN LAS ARTES 
WASHINGTON D.C. 

NUEVOS MUNDOS - WOMEN TO 
WATCH 2024 / PERÚ 

LIMA 

39 
78798 - 

2023 
CAPUENA HUAMAN, 

DIEGO 
TIERRA Q' PINTA: MURALES 

ANCESTRALES 
LORETO 

40 
77969 - 

2023 
CARBAJAL RAMIREZ, 

ROSARIO JUDITH 
IDENTIDAD CON CROMATISMO ICA 

41 
79241 - 

2023 
CARDENAS LOBATON, 

CAROLINA NELLY 
HUAMANGA AL RITMO DEL COLOR AYACUCHO 

42 
80038 - 

2023 
CARDENAS LOPEZ, KAREN 

ELENA 

REVELANDOEL MISTERIO DE LA 
PIEDRA SAGRADA Y EL MOVIMIENTO 

DEL SELF 
LA LIBERTAD 

43 
80113 - 

2023 
CARPIO BRUNA, AMADOR 

CHRISTIAN 

ENTRE LO GESTUAL Y ESPACIAL. 
EXPOSICIÓN INDIVIDUAL DE AMADOR 

CARPIO 
AREQUIPA 

44 
79067 - 

2023 
CARRION HUAMAN, 

ROMEL 
MAR DE AIRE LIMA 

45 
80072 - 

2023 
CASTILLO MENDOZA, 

JORGE LUIS 
COMUNIDAD NATIVA SANTA MARTHA 

BAKERANON JAKON SHINANYABO 
UCAYALI 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

46 
79422 - 

2023 
CASTRILLON LEYVA, 

CLAUDIA ALEJANDRA 
EL ARTE DE HACER RECUERDOS LIMA 

47 
79599 - 

2023 
CASTRO AREVALO, LEROY 

MURAL ARTISTICO "HOMENAJE A LAS 
VIUDAS DE SAWETO" 

UCAYALI 

48 
76997 - 

2023 
CASTRO CESPEDES, 

SAMANTHA MARIAFE 

EXPOSICIÓN ITINERANTE VOL. 2 – 
“SOMOS LIBRES, SEAMOSLO 

SIEMPRE” 
LAMBAYEQUE 

49 
77411 - 

2023 
CASTRO FERNANDEZ, 

VICTOR HUGO 

REVALORACIÓN DE LA POESÍA Y 
MÚSICA ANCESTRAL, TRADICIONAL Y 

RELIGIOSA DE LA REGIÓN AMAZONAS. 
AMAZONAS 

50 
79631 - 

2023 
CASTRO MORALES, EDER 

WILLY 

"MEMORIARTE CON R" 
VISUALIZANDO LA TRADICIÓN ORAL 

DE UNA DANZA 
LAMBAYEQUE 

51 
78856 - 

2023 
CASTRO SANCHEZ, VERA 

LUCIA 
LA PODEROSA CUSCO 

52 
76347 - 

2023 
CAUPER SILVANO, 
CHRISTY JANELY 

ANIQUI (VIDEO CREACIÓN PARA 
DEFENDER NUESTRA IDENTIDAD) 

LIMA 

53 
77922 - 

2023 
CAZORLA ORTEGA, ANGEL 

CHRISTIAN 
PUERTAS ANDINAS AYACUCHO 

54 
67710 - 

2023 
CCAHUAYA MAQQUE, 

MARIA CARMEN 
MANCHAS DE IGNIMBRITA: 
ARQUITECTURA ANCESTRAL 

AREQUIPA 

55 
77901 - 

2023 
CERNA ORBEGOSO, 

VERONICA 
DE LA MALEABILIDAD AL DESEO LIMA 

56 
76251 - 

2023 
CERON CHURATA, LUIS 

DANIEL 
PROYECTO NUESTARS RAICES II - 

REVALORANDO NUESTRA IDENRIDAD 
LIMA 

57 
78857 - 

2023 
CHAMBE QUISPE, AMALIA 

LEDY 
COCIENDO LAS COSTUMBRES DE 

SUSAPAYA 
TACNA 

58 
72130 - 

2023 
CHAMORRO 

POMAJAMBO, JORGE LUIS 
LA SOLEDAD DE LA IMAGEN LIMA 

59 
77924 - 

2023 
CHAU CAMACHO, JESUS 

MANUEL 
CHINCHA RITMO Y SABOR ICA 

60 
78317 - 

2023 
CHAVEZ DELION, JIMENA 

ALEJANDRA 
DESPERTAR EL PULSO LIMA 

61 
77730 - 

2023 
CHOQUEHUANCA QUISPE, 

IGNACIO 
PRODUCCIÓN Y RESCATE DE 

CERÁMICA EN CHECCA PUPUJA 
PUNO 

62 
77200 - 

2023 
CHOQUEHUAYTA QUISPE, 

MARIA DEL CARMEN 
ARTE DE BORDAR DEL COLCA AREQUIPA 

63 
79261 - 

2023 
CHURA MOLLAPAZA, 

BRENDA 
"CRUCEMOS" AREQUIPA 

64 
78207 - 

2023 

CINE LIBRE 
PRODUCCIONES 
FERNANDEZ & 

ASOCIADOS S. CIVIL DE 
R.L. 

IRSE LAMBAYEQUE 

65 
79870 - 

2023 
CIRILO BRAVO, CARMEN 

ANGELICA 
LA RUTA DE RAIMONDI CUSCO 

66 
78991 - 

2023 
COLONIA LOPEZ, PABLO 

LUIS 
YAKUQÑAN LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

67 
80115 - 

2023 
CONDORI HUARILLOCLLA 

JASMANY JUAN 

PINTADO DEL MURAL SURREALISTA 
AL ACRILICO DE LA SAGRADA 

DUALIDAD DE LOS AYARACHIS, EN LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

LAMPA-2024. 

PUNO 

68 
79107 - 

2023 
CONTRERAS CERDEÑA, 

EILEEN JANETH 
SILENCIOS QUE PESAN LORETO 

69 
78835 - 

2023 
CONTRERAS HUARACA, 

JUAN 
ESCULTURAS DE VIUDAS ANDINAS Y 

HUÉRFANOS 
AYACUCHO 

70 
78988 - 

2023 
CORDOVA FLORES, EDGAR 

JOEL 
MARCA TÚCUME CALLAO 

71 
77060 - 

2023 
CORDOVA GUTIERREZ, 

PEDRO ANTONIO 

EXPOSICIÓN ARTÍSTICA: CHICLAYO EN 
DIBUJOS, UNA MIRADA DESDE EL 

BICENTENARIO 
LAMBAYEQUE 

72 
61528 - 

2023 
CORREA MAYTA, 

RIGOBERTO AMADOR 
ARTESANÍAS " EL AVENTURERO " LA LIBERTAD 

73 
78418 - 

2023 
CORTEZ VILCA, MICHAEL 

ANTHONY 
MURALES ARTISTICOS DE 

INTERCONEXION DIGITAL Y CULTURAL 
AREQUIPA 

74 
79674 - 

2023 
CRISTOBAL CRUZ, JIMY 

JONATHAN 
XHIZITO -OPCIONES AMBIGUAS Y 

REFLEXIONES TORCIDAS 
LIMA 

75 
80109 - 

2023 
CRUZ CCAPA, DIANA 

MASIEL 
PUNO HISTÓRICO, MIRADA 

FOTOGRÁFICA 
PUNO 

76 
79668 - 

2023 
CRUZ QUINTANILLA, 

PABLO 

CREAR UNA NACIÓN. LA ESCUELA 
NACIONAL DE BELLAS ARTES EN LAS 

CELEBRACIONES CENTENARIAS DE LA 
INDEPENDENCIA DEL PERÚ (1921-

1924) 

LIMA 

77   CRUZ ZURITA, JORGE LUIS 
"RETRATOS OJOS EMERGENTES DEL 

CUSCO" 
CUSCO 

78 
77679 - 

2023 
CUBA CAPRISTÁN, JOSÉ 

CARLOS 

"REVALORANDO EL PATRIMONIO 
ARQUITECTÓNICO DE TRUJILLO DESDE 

LAS ESCUELAS " 
LA LIBERTAD 

79 
62652 - 

2023 
CUEVA LEON, NAYLAND 

SMITH 

EXPOSICIÒN DE ARTES VISUALES - 
VIDEO Y AUDIO "HUANUCO A TRAVÈS 

DE LA PINTURA" 
HUÁNUCO 

80 
79124 - 

2023 
DAVILA CANTURIN, LUIS 

ALBERTO 
PATRIMONIO FOTOGRÁFICO E 

HISTÓRICO DEL DISTRITO DE QUILCAS 
JUNÍN 

81 
78948 - 

2023 
DEL AGUILA PIRRO, OBED 

ROMAN 
PINTA CUENTOS -DIALOGO Y 
MEMORIA DE MI IDENTIDAD- 

LIMA 

82 
73813 - 

2023 
DIAZ ARROYO, CARLOS 

ELIT 
VIDEOCLIPS ARTÍSTICOS DE MI 

ALBUM MUSICAL 
LAMBAYEQUE 

83 
80022 - 

2023 
DIAZ SANTIAGO, DALIA 

ISAURA BETHZABE 
“TRAVESÍA ALADA: UN HOMENAJE A 

LA HERENCIA AFRO” 
LIMA 

84 
73763 - 

2023 
DIAZ TAPIA, ESTEBAN 

FRANK 
EXPOSICION DE FOTOGRAFICA: 

"IDENTIDAD DE MI TIERRA" 
CAJAMARCA 

85 
79894 - 

2023 
DIAZ VELA, LIZ TANIA “LOS CIELOS DEL VERDOR” UCAYALI 

86 
79954 - 

2023 
ESCRIBENS PAREJA, 

AUGUSTO 
ROSTROS DE RESISTENCIA: RETRATOS 

DEL ESTALLIDO SOCIAL 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

87 
79332 - 

2023 
ESPINOZA CAIRA, WILDER 

SOY UN RÍO, SOY EL CAUDAL 
(EXPOSICIÓN INDIVIDUAL DE WILDER 

ESPINOZA) 
AREQUIPA 

88 
79513 - 

2023 
ESPINOZA TACSA, GERALD 

ADRIANO 
TARAMAYU JUNÍN 

89 
79032 - 

2023 
ESTHELA ESPINOZA, 

FAUSTO DANILO 
REALIDAD 3.0 - EXPOSICIÓN 

INDIVIDUAL DE ARTE ELECTRÓNICO 
AREQUIPA 

90 
79930 - 

2023 
EXCELMES MACHACA, 

PEDRO MILTON 
LA SEGUNDA EXTINCION PUNO 

91 
68932 - 

2023 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, 

WILDER AUGUSTO 
PSYCHOTROPIK ARTE CAJAMARCA 

92 
77930 - 

2023 
FERRER QUITO, ANNIA 

ENITH 
UNA MIRADA NOSTÁLGICA DE UNA 

VIDA QUE SE APAGA 
ICA 

93 
76178 - 

2023 
FIGUEROA LOZANO 

ALVAREZ, LUIS HERNAN 
VITAL CUSCO 

94 
76236 - 

2023 
FIGUEROA LOZANO 

ALVAREZ, LUIS HERNAN 
MEMORIA CUSCO 

95 
78773 - 

2023 
FLORES JEREMIAS, 
EDINZON MIGUEL 

"SALA DE EXPOSICIÓN 
TRIDIMENSIONAL DE LOS HUACOS 

RETRATOS DE LA CULTURA MOCHE" 
LA LIBERTAD 

96 
79807 - 

2023 
FLORES SILVA, PEDRO 

FREDDY 
COTAHUASI RESERVA NATURAL Y 

PAISAJISTA 
AREQUIPA 

97 
78245 - 

2023 
FLOREZ DIAZ, DAVID 

CAMILO 
LA PEREGRINACION DE LOS REYES 

GOBLIN ¨DUENDE INDIO¨ 
CUSCO 

98 
79337 - 

2023 
FLOREZ DIAZ, MARCO 

ANTONIO 
PACHAKUTY "EL NUEVO TIEMPO" CUSCO 

99 
78009 - 

2023 
GARCIA CASTILLO, LUIS 

ANTONIO 
CANTA EL BOSQUE. MEMORIA, 

IDENTIDAD Y TRANSFORMACIÓN 
LIMA 

100 
79283 - 

2023 
GARCIA ROQUE, ANDREA 

LORENA 
LAS FIBRAS SENSIBLES LIMA 

101 
79106 - 

2023 
GOMEZ CCOPACONDORI, 

HELBERT ERNESTO 

EXPOSICIÓN DE ARTESANÍAS Y 
ESCULTURA, MANOS QUE 

TRANSFORMAN. 
AREQUIPA 

102 
80078 - 

2023 
GOMEZ GUERRERO, JULIO 

CESAR 
HUERTO IMAGINARIO LIMA 

103 
79783 - 

2023 
GOMEZ HUAMAN, 
RONALDO NELSON 

REVITALIZANDO TINGO MARIA HUÁNUCO 

104 
79597 - 

2023 
GONZALES CONDORI, 

FABIOLA ANDREA 
'DOS GALAXIAS' LIMA 

105 
77763 - 

2023 
GONZALES OVIEDO, JULIO 

CESAR 
CAMINOS AL ALTO PUSHKA LIMA 

106 
79092 - 

2023 
GONZÁLEZ ALFONSO, 

DANIEL 
TEJIDO DECOLONIAL LIMA 

107 
80030 - 

2023 
GUEVARA AVENDAÑO, 

LILIANA SOFIA 
WAYRA LIMA 

108 
78605 - 

2023 
GUILLEN MANCHA, FREDY 

ARTE DECO DEL VALLE DEL AMARU 
MAYOQ Y DEL DIOS HUALLALLO 

CARHUINCHO 
JUNÍN 

109 
76989 - 

2023 
GUILLEN QUISPE, 

MARCELINO 
PAISAJES Y DANZAS DEL 

HATUNMAYU, ARTE NAIF WANKA 
JUNÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

110 
66537 - 

2023 
GUZMAN CCAHUAYA, 

JORDAN FILIPPO 
DEL ARTE AL SERVICIO DE LA 

INCLUSIÓN: RETRATO DE FAMILIAS 
AREQUIPA 

111 
58710 - 

2023 
GUZMAN CCAHUAYA, 

JORDAN FILIPPO 

AREQUEPAY: EXPRESIÓN ARTISTICA 
DE LAS DANZAS HISTORICAS EN 

AREQUIPA 
AREQUIPA 

112 
65108 - 

2023 
GUZMAN CCAHUAYA, 
MARLENY ALEJANDRA 

CANOS AL REBROTE MOQUEGUA 

113 
65691 - 

2023 
HERRERA BELLODAS, 

KATHERINE 
EXPOFERIA DE ARTESANIA DE LA 

COSTA Y SIERRA DE LAMBAYEQUE 
LAMBAYEQUE 

114 
77432 - 

2023 
HERRERA FERNANDEZ, 

MARCO ANTONIO 
NO VAMOS A DESAPARECER LIMA 

115 
79960 - 

2023 
HIDALGO QUINTO, MAX 

SIWA: VIENTOS PARA 
TRANSFORMARTE 

HUANCAVELICA 

116 
63355 - 

2023 
HOYOS PINILLOS, FARID ROMA LA LIBERTAD 

117 
78741 - 

2023 
HUAMAN CIPRIAN, 

WILBER 

TALLERES DE PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DEL TALLADO DE 

MADERA PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO DE LOS POBLADORES DE 

CHIHUAMPAMPA 

AYACUCHO 

118 
79436 - 

2023 
HUAMANTINCO CASTILLO, 

YENY 
SUMAQ KUYAILLAPAQTA RUWASUN 

CHAY PACHAMANTA 
AYACUCHO 

119 
59969 - 

2023 
HUILLCA HINOJOSA, 

NADIA RUBY 

YACHANANCHISPAQ TALLER DE 
FOTOGRAFIA Y REGISTRO 

FOTOGRÁFICO DE LA ICONOGRAFÍA 
PRESENTE EN LA ARTESANÍA 

CUSCO 

120 
59228 - 

2023 
HUILLCA HINOJOSA, 

NADIA RUBY 

YACHANANCHISPAQ TALLER DE 
FOTOGRAFIA Y REGISTRO 

FOTOGRÁFICO DE LA ICONOGRAFÍA 
PRESENTE EN LA ARTESANÍA 

CUSCO 

121 
80095 - 

2023 
HUILLCA HINOJOSA, 

NADIA RUBY 

YACHANANCHISPAQ TALLER DE 
FOTOGRAFIA Y REGISTRO 

FOTOGRÁFICO DE LA ICONOGRAFÍA 
PRESENTE EN LA ARTESANÍA 

CUSCO 

122 
79215 - 

2023 
HUMPIRI CRUZ, HUGO 

"CREACION DE TRAJES DE LUCES 
DENOMINADO “KULLAWADAS" PARA 

FESTIVIDADES EN PUNO" 
PUNO 

123 
76886 - 

2023 
HURTADO RODRIGUEZ, 

SAMUEL 
MAPAS IDENTITARIOS LIMA 

124 
79929 - 

2023 
INGALUQUE FLORES, 

RUTH PILAR 
MUJERES SOBRE LOS 3800 MSNM PUNO 

125 
79469 - 

2023 
INKASOUND S.A.C. ATIPANAKUY (DELUXE) AYACUCHO 

126 
79945 - 

2023 
IZQUIERDO MEGO NORBIL 

PERSI 
" EXPOSICIÓN DE ARTES VISUALES 

INKAWASI ANCESTRAL " 
LAMBAYEQUE 

127 
78916 - 

2023 
JARA ALLENDE, YURI IVAN 

ARQUITECTURA Y HUACAS INCAS , 
LLEVADOS A LA CERAMICA DE ALTA 

TEMPERATURA 
CUSCO 

128 
78906 - 

2023 
LA TORRE BEJAR, MARCO 

ANTONIO 

ARCANGELES: SINCRETISMO DE LA 
CULTURA ANDINA CON LA RELIGIÓN 

CATÓLICA 
CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

129 
79088 - 

2023 
LADD OCHOA, BETSABE 

ALEXANDRA FANY 

SEMBRANDO SABERES: PLANTAS 
MEDICINALES EN LA AMAZONÍA Y LOS 

ANDES PERUANOS 
LIMA 

130 
77935 - 

2023 
LAMAS SAAVEDRA, LUCY 

HAYDEE 
MUJERES PINTANDO IDENTIDAD 

LAMBAYECANA 
LAMBAYEQUE 

131 
80097 - 

2023 
LAZO QUEVEDO, MARILIA 

FABIOLA 
ILO - RETRATOS POÉTICOS DE UN 

VALS 
AREQUIPA 

132 
79353 - 

2023 
LEANDRO BENTURA, 

GONZALO FELIPE 

DE LA CALLE AL SALÓN: TALLERES DE 
LETTERING Y MURALISMO PARA LA 

INCLUSIÓN CULTURAL 
LIMA 

133 
78241 - 

2023 
LEON CANNOCK, 

ALEJANDRO 

"EN EL PLURIVERSO DE LAS IMÁGENES 
PENSATIVAS. LA EXPERIENCIA 

FOTOGRÁFICA COMO EVENTO DE 
PENSAMIENTO" 

LIMA 

134 
80027 - 

2023 
LEONARDO FERNANDEZ, 

OLFER VLADIMIR 
MURAL LLEGADA DEL EJERCITO DEL 

LIBERTADOR A RANCAS 
LIMA 

135 
79648 - 

2023 
LIMACO SOTO MAXIMINO TIERRA VIVA AYACUCHO 

136 
78912 - 

2023 
LIZARRAGA SALAS, JULIAN 

TOMAS 

“EL DIBUJO Y LA PINTURA COMO 
HERRAMIENTAS DE INCLUSIÓN DE 

JÓVENES CON CAPACIDADES 
DIFERENTES EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS” 

AREQUIPA 

137 
77902 - 

2023 
LLANCO TORRES, EDOL 

ZENEN 
RECREACION ARTISTICA PLASTICA DE 
LAS CRONICAS DE “PACHAS PUQUIO” 

JUNÍN 

138 
79890 - 

2023 
LOO ZAMBRANO, MARCO 

ALEJANDRO 

NOSOTROS, PERUANOS. IMÁGENES 
FAMILIARES DE LA DESCENDENCIA 

CHINA EN EL PERÚ 
LIMA 

139 
79680 - 

2023 
LOPEZ ALVAREZ, WALTER 

ENRIQUE 

MUESTRA AUDIOVISUAL DE LA 
HISTORIA DEL FÚTBOL PERUANO Y 

SUS EQUIPOS CENTENARIOS 
AREQUIPA 

140 
79405 - 

2023 
LOPEZ CABRERA, PATRICIA 

¡TANTO TIEMPO TOCANDO: ¿POR 
QUÉ NO REVENTAR?! 

LIMA 

141 
78935 - 

2023 
LOPEZ CACHIQUE, 

WATSILDI 
RECICLARTEANDO LA AMAZONÍA SAN MARTÍN 

142 
79533 - 

2023 
LOPEZ CARBAJAL, 

GODOFREDO 
PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA 

ARTESANÍA AYACUCHANA 
AYACUCHO 

143 
79419 - 

2023 
LOPEZ GUERRA, ROBERTO 

ENRIQUE 
MUSEO DE LA ALPACA AREQUIPA 

144 
79408 - 

2023 
LOPEZ GUIDO LEON, LUIS 

MARIANO 
LINAJE INKA - RESTOS DEL FUTURO CUSCO 

145 
79462 - 

2023 
LOPEZ RISSO, RICARDO VIENTOS DE LAS MONTAÑAS LIMA 

146 
62698 - 

2023 
LUCHO LINGAN, CESAR 

RUBEN 
LIBRO DE ANDEROS: HISTORIAS DE LA 

VIDA EN ANDEROS 
LIMA 

147 
79074 - 

2023 
MACEDO TUESTA, CÉSAR 

REYNALDO DE JESÚS 
MANCHANDO EL MURO. LORETO 

148 
79060 - 

2023 
MALLQUI 

PORTOCARRERO, DINO 
VIDEOS FUSIONES DE BAILE EN 
LUGARES TURISTICOS DEL PERÚ 

HUÁNUCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

149 
76146 - 

2023 
MAMANI CCAJIAVILCA, 

NOE VICENTE 

“ESCUELA CUSQUEÑA DE LOS 
MILLENNIALS- NUEVO ESTILO, 

CLASICO Y MODERNO UNIDOS EN EL 
ARTE CONTRIBUYENDO A LA 

DIVERSIDAD OBRAS ARTES VISUALES 
EN EL PAIS" 

CUSCO 

150 
80001 - 

2023 
MAMANI CCAMA, HUGO 

"KUSKUY" PINTANDO NUESTRA 
HISTORIA Y CULTURA EN UN MURAL 

PUNO 

151 
80023 - 

2023 
MAMANI NIFLA, ROXANA 

SHEYLA 
FRAGILIDAD HUMANA AREQUIPA 

152 
77281 - 

2023 
MARIN ASTETE, LUIGIE 

GUISSEPE 

PROYECTO FOTOGRAFICO "ROSTROS 
DE LA HUACONADA" PATRIMONIO 

CULTURAL INMATERIAL DE LA 
HUMANIDAD 

JUNÍN 

153 
75324 - 

2023 
MARTINEZ NARVAEZ, 

DIANA PATRICIA 
ENCINTAR EL RIO CUSCO 

154 
79085 - 

2023 
MARTINEZ POMA, RITA 

ELIZABETH 

ELABORACIÓN Y EXPOSICIÓN DE 
TRAJES TÍPICOS DEL PERÚ EN 

MINIATURA 
HUANCAVELICA 

155 
75104 - 

2023 
MAS GUIVIN, VICTOR 

FRANZ 
CONSTRUYAMOS UNA ZAMPOÑA O 

SIKU Y APRENDAMOS A TOCARLA 
AMAZONAS 

156 
73800 - 

2023 
MATOS ANGULO, FRIDA 

FIORELLA 

"NIKHOLAS CANDLES AMPLIACION Y 
FOMENTO DE LAS OBRAS DE ARTES 

VISUALES EN ARTESANIA CON VELAS 
DECORATIVAS" 

AREQUIPA 

157 
78801 - 

2023 
MATTOS BUITRON, 

BERNARDO ALFONSO 
NUESTRO CALLAO CALLAO 

158 
79603 - 

2023 
MAYTA ZARATE, PABLO 

MIGUEL 

ELABORANDO COLECCIONES EN 
PLATA INSPIRADA EN SITIO 

ARQUEOLOGICO DE LA REGION JUNIN 
UNISH-KUTO CON TECNICA 

ANCESTRAL DE LA FILIGRANA 

JUNÍN 

159 
65296 - 

2023 
MEDINA CERRON, MARCO 

ERNESTO 

PUESTA EN VALOR DE TODOS LOS 
SITIOS ARQUEOLÓGICOS PERUANOS 

COMO LUGARES TURÍSTICOS 
LIMA 

160 
65765 - 

2023 
MEDINA VENTURA, YURI CRUZ DEL CAMINO AYACUCHO 

161 
80045 - 

2023 
MELGAR CARI, MILAGROS 

GINA 
MAMÁ RAIZ AREQUIPA 

162 
79969 - 

2023 
MENDEZ MARTINEZ, 

MARIA NIEVES 
“DANZANTES EN MINIATURA” PARA 

NIÑOS 
JUNÍN 

163 
79039 - 

2023 
MESIA VARGAS, FREDY 

MANOLO 
ESENCIA AMAZÓNICA AMAZONAS 

164 
69633 - 

2023 
MEZA JULIAN, 
FORTUNATO 

REAPARICIÓN DE LOS AMAZORUNAS 
(EXPOSICIONES MÍTICAS) II 

LORETO 

165 
80019 - 

2023 
MIRANDA AGUILAR, LUIS 

ALBERTO 
TRAS LAS PUERTAS CUSCO 

166 
79953 - 

2023 
MONTUFAR BUTRON, 

URIEL ALEXIS 
INSTALACIÓN FOTOGRÁFICA: "FE Y 

FUEGO" - CANDELARIA 
PUNO 

167 
80010 - 

2023 
MORALES MERCADO, 

CARLOS ANDRES 
UNA REALIDAD FRAGMENTADA AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

168 
74609 - 

2023 
MORENO CULQUE, LLOY 

ALEXANDER 
EL MUTUALISMO EN ESCULTURA. TACNA 

169 
79083 - 

2023 
MUNIVE MACO, MANUEL 

JESUS 

EXPOSICIÓN "ICONOGRAFÍA DEL 
PAISAJE PÉTREO: EL ALTO DE LAS 

GUITARRAS,TRUJILLO, LA LIBERTAD". 
PROYECTO RUPESTRE 
CONTEMPORANEO. 

LIMA 

170 
79624 - 

2023 
NAHUINCHA MAMANI, 

EDWIN ALEJANDRO 

COLECCIÓN DE VESTUARIOS DEL 
SIKURIS PERUANO, DONDE LA 

INTEGRACIÓN ENTRE YAYA MAMA 
(HOMBRE Y MUJER PUQUINA) ES UN 

LEGADO CULTURAL MILENARIO 

PUNO 

171 
80107 - 

2023 
NAHUINCHA NINA JHONN 

KEVIN 
AJAYU CHUYMAMPI PUNO 

172 
73554 - 

2023 
NAHUINCHA PACHO, 

JUAN CARLOS 

" CREACION DE TRAJES DE LUCES DE 
DANZAS MILENARIAS PARA 

FESTIVIDADES EN LA REGION DE 
PUNO " 

PUNO 

173 
72622 - 

2023 
NAHUINCHA PACHO, RUDI 

"BORDAR TRAJES DE LUCES DE 
DANZAS DE TRAJES DE LUCES PARA 
DANZAS MILENARIAS EN LA CIUDAD 

DE PUNO" 

PUNO 

174 
80029 - 

2023 
NAHUINCHA PARISACA, 

ALFONSO 
ORGULLO AYMARA PUNO 

175 
78448 - 

2023 
NAHUINCHA PARISACA, 

LUIS NICASIO 

"TRAJES DE LUCES DE DIABLOS PARA 
DANZA MILENARIA PARA 

FESTIVIDADES EN LA REGION DE 
PUNO" 

PUNO 

176 
79615 - 

2023 
NECIOSUP RELUZ, RAUL 

DAVID 

RESCATANDO LA IDENTIDAD 
CULTURAL, ARTESANÍA Y TRADICIÓN 

DEL BORDADO DE MONSEFÚ 
LAMBAYEQUE 

177 
80110 - 

2023 
NO HAY BANDA 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
POSTALES DETRÁS DEL OMBLIGO CUSCO 

178 
79842 - 

2023 
NUÑEZ RODRIGUEZ, 

EDSON JAIR 

RECUPERACIÓN Y EMBELLECIMIENTO 
DEL ESPACIO PÚBLICO EN LOS 

BARRIOS ALTOS DE LIMA A TRAVÉS DE 
LAS ARTES VISUALES 

LIMA 

179 
79574 - 

2023 
ORE MENDOZA, ROGER 

LA PIEDRA QUE CUENTA TRADICIONES 
DE HUAMANGA 

AYACUCHO 

180 
78426 - 

2023 
ORTIZ DE ZEVALLOS 

RODRIGO, ALEJANDRA 
CARRIZO: GESTAR LA VIDA LIMA 

181 
79211 - 

2023 
PALLETTE CHAVEZ, 

ALBERTO SANDRO JUNIOR 
CHUNKA - ISKAY MAKI LIMA 

182 
78005 - 

2023 
PANIAGUA TORRES, 

NAYSHA STEFANY YESENIA 
ANATOMÍA DEL DOLOR: UN VIAJE 

INTROSPECTIVO HACIA LA SANACIÓN 
ICA 

183 
77866 - 

2023 
PANIURA QUISPE, 

FRANCISCO HILARIO 

REVALORIZACION DE OBRAS 
ARTISTICAS ARTESANALES DE LA 

CULTURA VIVA DE DANZAS 
ORIGINARIAS DEL ALTIPLANO 

PUNO 

184 
80088 - 

2023 
PAREDES ORUE, JOSE LUIS VIRGEN DE CHAPI AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

185 
79902 - 

2023 
PAREDES TIRADO, YANER "TIEMPO Y MEMORIA " CAJAMARCA 

186 
74646 - 

2023 
PAUCAR HOSPINA, 
JHONATAN WILDER 

IMPRESIONISMO Y EXPRESIONISMO 
WANKA 

JUNÍN 

187 
79695 - 

2023 
PAUCAR VERGARA, 
KATHRYN NADINE 

VENANCIO VERGARA PARIONA LIMA 

188 
79651 - 

2023 
PAZ PARODI, DANIEL 

ANDRES 
EL ECO DE LA AUSENCIA LIMA 

189 
69492 - 

2023 
PECHE BELLODAS, 

ELIZABETH 
EXPO VENTA DE TEXTILES BORDADOS 

CON LANA DE OVEJA DE INKAWASI 
LAMBAYEQUE 

190 
79814 - 

2023 
PILCO LOPE, PAOLA NICOL 

WARMINAKANA SARNAQAWIPA EL 
ANDAR DE LA MUJER AYMARA 

PUNO 

191 
79334 - 

2023 
PINTADO VASQUEZ, 

CARMEN 
WACHUMERA- PRODUCCIÓN DE ARTE 

VISIONARIO DEL NORTE DE PERU 
LAMBAYEQUE 

192 
78650 - 

2023 
POLIEDRO ESTUDIO 

E.I.R.L. 

IDENTITARIAS: ARTE, HISTORIA Y 
SOCIEDAD DESDE LA NARRATIVA 

VISUAL DE TRES ARTISTAS PERUANAS 
LIMA 

193 
79672 - 

2023 
POMA MACEDO, ALAN 

PAUL 
ARTISTA ANDINO DEL FUTURO LIMA 

194 
79823 - 

2023 
PONCE VILCA, YDA ELISA ¿SEXO DÉBIL? PUNO 

195 
73568 - 

2023 
PORTUGAL TEILLIER, JOSE 

ADRIAN 
FOTOLIBRO "AGUADULCE" LIMA 

196 
79901 - 

2023 
PRINCIPE CASTILLEJO, LUIS 

ADRIAN 
LOS SACRIFICADOS LIMA 

197 
79724 - 

2023 
QUIJANO PIMENTEL, 
RODRIGO AGUSTIN 

CARLOS FERRAND: LA ESPERANZA, LA 
VOZ Y EL TERRITORIO -POBLACIÓN, 

COMUNIDAD POPULAR Y MEMORIA- 
LIMA 

198 
78724 - 

2023 
QUISPE BARRETO JIMENA IDENTIDAD QUISPE LIMA 

199 
79400 - 

2023 
RAMOS ALIAGA, ADOLFO 

MAXIMO 

LA MATERNIDAD Y LA INFANCIA 
RETRATADAS/REPRESENTADAS EN 
LAS DANZAS DE NUESTRA REGIÓN 

JUNÍN 

200 
78949 - 

2023 
RAMOS OCHOA, WILDER 

SAMUEL 
“WAYAW: NUESTRAS MEMORIAS 

VIVAS” 
CALLAO 

201 
77870 - 

2023 
RAMOS SANCHEZ ANA 

MARIA 

MENAJES ARTESANALES DE 
CERAMICA CON DISEÑOS ARTISTICOS 

DEL DISTRITO DE QUINUA 
(AYACUCHO) 

AYACUCHO 

202 
78749 - 

2023 
RAMOS TAQUIRE, NELLY 

GUADALUPE 
DESCANSAR SIN CULPA LIMA 

203 
79640 - 

2023 
REBAGLIATI MELGAR, 

ALESSANDRA 
PAUCARTAMBO FIESTA PATRONAL DE 

LA VIRGEN DEL CARMEN 
LIMA 

204 
79442 - 

2023 

RENGIFFO FERNANDEZ DE 
CORDOVA, SANTIAGO 

ALBERTO 
ALIMENTOS, TRÁNSITO Y ARTE LIMA 

205 
80083 - 

2023 
REYES CHAUCA, ALAN 

JOEL 
WAÑUY ( MUERTE) ÁNCASH 

206 
80102 - 

2023 
RIVAS GRELA, FLORENCIA 

INES 
NAZCA- VISIÓN Y MODA LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

207 
79046 - 

2023 
ROBLES RUIZ, STEFANIE 

NATALY 

PROPUESTA DE EXHIBICIÓN 
ARTÍSTICA: "TEJIDOS BORDADOS DE 

HUANCAYO: UN VIAJE CREATIVO" 
LIMA 

208 
77885 - 

2023 
RODRIGUEZ ECHENIQUE, 

BERNARDO SERGIO 
PEATONALIZ+ARTE LIMA 

209 
80051 - 

2023 
RODRIGUEZ GARCIA, 

JESSICA MARIELLA 
UNA NUEVA IDENTIDAD LIMA 

210 
77814 - 

2023 
RODRIGUEZ MENESES, 

VILNA DUINA 

LA AUSENCIA DE LA MOLÉCULA 
SAGRADA- MUESTRA INTROSPECTIVA 

DE DUINA RODRÍGUEZ 
AREQUIPA 

211 
63036 - 

2023 
ROJAS UVALLE, JUANA 

SOLEDAD 

EXHIBICION DE CENTROS 
HUAMANGUINOS ORIGINALES "LA 

HUAMANGUINA 2023" 
AYACUCHO 

212 
79768 - 

2023 
ROJAS VASQUEZ, 

ROBINSON AARON 
FUNGARIUMPERÚ LIMA 

213 
77836 - 

2023 
ROMAN RICALDI, LUIS 

ROGELIO 
LA FORMA DE LAS FLORES JUNÍN 

214 
79491 - 

2023 
RUIZ VILLANUEVA, 
GERMAN ELADIO 

MURAL ARTÍSTICO DE MOSAICO EN 
LA ESCUELA VIRGILIO RODRÍGUEZ 

NACHE -TRUJILLO 
LA LIBERTAD 

215 
76592 - 

2023 
SAAVEDRA MORENO, 

ROSITA BRIGGIT 

VIDEOCRACIÓN: TRASCENDENCIA DEL 
MOVIMIENTO, DANZANTES DE 

DIABLICOS DE MOCHUMÍ 
LAMBAYEQUE 

216 
79030 - 

2023 
SAAVEDRA SAUÑE, 

MAYRA ISABEL 
ARTE Y TRADICIONES EN LOS ANDES LIMA 

217 
79026 - 

2023 
SALAS VEGA VLADIMIR 

HUGO JOHAN 

VISUALIZACIÓN, CONOCIMIENTOS Y 
NUEVAS REBELACIONES ARTISTICAS 

PLURICULTURALES EN NIÑOS, 
JOVENES Y ADULTOS RESPETANDO Y 
VALORANDO NUESTRA IDENTIDAD. 

MOQUEGUA 

218 
79975 - 

2023 
SALDARRIAGA PEREZ, 

HUMBERTO JOSE 
PROYECTO PICTÓRICO INDIVIDUAL 

ILUSTRACIÓN ART BRUT 
LIMA 

219 
78554 - 

2023 
SALDARRIAGA PEREZ, 

HUMBERTO JOSE 
MURALIZANDO EL UNIVERSO DEL 

MOLLE 
LIMA 

220 
79955 - 

2023 
SANCHEZ BURNEO, MALU 

RAMAHI 
EL DESASTRE VERDE PIURA 

221 
79394 - 

2023 
SANCHEZ EGUSQUIZA, 

JACKLYN LESLY 
EL VIAJE DE LA MONTAÑA LIMA 

222 
76874 - 

2023 
SANCHEZ QUENAYA JUAN 

HIBRIDACIONES- ARTE 
CONTEMPORANEO- SGUNDA EDICION 

CUSCO 

223 
79697 - 

2023 
SARANGO VELASQUEZ, 

MARIA LUISA 
EXPOSICIÓN MULTIDISCIPLINARIA 

COLECTIVA "AÚN NO HE MUERTO III" 
LIMA 

224 
76888 - 

2023 
SEGURA CARDENAS, JULIA 

BETTY 
JUGAR EN NUESTRA COMUNIDAD 

(CULTURA Y BIODIVERSIDAD) 
LIMA 

225 
75329 - 

2023 
SEMINARIO BALAREZO, 

TATIANA LUCIA 
CASA MUSEO SEMINARIO LIMA 

226 
79853 - 

2023 

SERRANIA COLECTIVO DE 
MUJERES AUDIOVISUALES 

PUNO 
TEJIENDO IDENTIDAD PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

227 
79093 - 

2023 
SERRANO TORRES, 

MELISSA JESUS 

RUMI RIMANHINA MAPEO 
FOTOGRÁFICO HERÁLDICO DEL 
CENTRO HISTÓRICO DEL CUSCO 

CUSCO 

228 
78738 - 

2023 
SILVERA PRADO, WALTER 

DONATO 
EL ARTE DE LAS MAESTRAS 
CERAMISTAS DEL CENEPA 

LIMA 

229 
77747 - 

2023 
SOLIS GALARZA, JOSE 

ORIOL 
PERUMA - PERUVIAN DANCES FIGURE 

COLLECTION - VOL 1 
LIMA 

230 
80015 - 

2023 
SONCCO FERNANDEZ, 
JUANDIEGO DEMING 

GUÍA ILUSTRADA DE MONSTRUOS Y 
SERES DEL ALTIPLANO PERUANO 

PUNO 

231 
78767 - 

2023 
SORIANO ROJAS, 

SEFERINO 
ATIPAY TUSUJ PACHA LIMA 

232 
79611 - 

2023 
SOTELO GALA, JULIO 

EDUARDO 

ELABORACIÓN DE VIDEOTUTORIALES 
DE ARMONÍA APLICADA A LA MÚSICA 

CRIOLLA 
ICA 

233 
79063 - 

2023 
SOTO YALLI, JAVIER 

WAYNA SIPASKUNA AWASQA 
(SOMBREROS Y CHALINAS- 

HUANCAVELICA) 
HUANCAVELICA 

234 
80032 - 

2023 
SOTOMAYOR GONZALES 
OTOYA, DENISSE EDITH 

AREQUIPA SUBMARINA: PRIMERA 
GALERIA DE ARTE EN MINECRAFT 

SOBRE EL MAR AREQUIPEÑO 
ÁNCASH 

235 
77989 - 

2023 
SPELUCIN MEDINA, JAVIER 

ALEJANDRO 
EXTRARRADIO (PRÉDICA SOBRE LA 
PERIFERIA DE LA CIUDAD BLANCA) 

AREQUIPA 

236 
79577 - 

2023 
TABJA BELLOSO, GIANINE HIATO EN EL TIEMPO LIMA 

237 
70488 - 

2023 
TAG ESTUDIO S.A.C. 

3ERA EXPOSICIÓN ARTÍSTICA 
INDIVIDUAL DE ORIGEN PEREGRINO: 

EL VIAJE DEL DRAGÓN 
LIMA 

238 
70457 - 

2023 
TAG ESTUDIO S.A.C. 

3ERA EXPOSICIÓN ARTÍSTICA 
INDIVIDUAL DE ORIGEN PEREGRINO: 

EL VIAJE DEL DRAGÓN 
LIMA 

239 
77641 - 

2023 
TALLER DE FOTOGRAFIA 

S.A.C. 
CONCURSO REGIONAL DE 

FOTOGRAFÍA 2023 
CUSCO 

240 
79396 - 

2023 
TASAYCO FELIPA, KELLY 

MARINA 

CONVIVENCIA EN EL TAMBO: 
TALLERES DE INTERCAMBIO ENTRE LO 

AFRO Y LO ANDINO 
LIMA 

241   TAYKA FILMS E.I.R.L. T'ARWA: SER Y TEJER PUNO 

242 
69515 - 

2023 
TAYPE HUACHANI, 

BERNARDO WILFREDO 
PATRIMONIO CULTURAL BORDADOS 

DEL COLCA 
AREQUIPA 

243 
79335 - 

2023 
TEJADA SALAZAR, JORGE 

GABRIEL 
EL ÚLTIMO INCA CAJAMARCA 

244 
70892 - 

2023 
TELLEZ VALDIVIA, SERGIO 

DAVID 
SPECTRON EXPERIENCE AREQUIPA 

245 
71182 - 

2023 
TELLEZ VALDIVIA, SERGIO 

DAVID 
ARTE QUE BRILLA EN LA OSCURIDAD AREQUIPA 

246 
75374 - 

2023 
TELLO ARO, MONICA 

PILAR 

TALLER DE DIBUJO Y PINTURA PARA 
NIÑOS DE LA CASA HOGAR BELEN Y 

MARCELINO CHAMPAGNAT . 

MADRE DE 
DIOS 

247 
61439 - 

2023 
TELLO DIAZ, LUIS ANTULIN TU PAPEL EN TU HABITAR LA LIBERTAD 

248 
80104 - 

2023 
TERRONES LAFOSSE, 
HELEN JACKELINNE 

SELVA - LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

249 
78811 - 

2023 
TONGOMBOL MALCA, 
ALEXANDER DIONISIO 

EL CARTÓN COMO SOPORTE 
PICTÓRICO PARA EVIDENCIAR LA 

NECESIDAD DE REVALORACIÓN DEL 
PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO DEL 
CENTRO HISTÓRICO DE CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

250 
80016 - 

2023 
TORRES BARRIENTOS, 
MAGALY GIOVANNA 

VIDEOINSTALACIÓN "EL POZO" PUNO 

251 
78622 - 

2023 
TORRES DEL AGUILA, 

JUAN CARLOS 

" EXHALAR" (PARTE I) - EXPOSICION 
MULTIDISCIPLINARIA DEL ARTISTA 

PLASTICO JUAN C. TORRES 
LIMA 

252 
76666 - 

2023 
TORRES TORRES, MILKO 

GODOFREDO 
RETROSPICERE (REFLEXIONES SOBRE 

PASADO, PRESENTE Y FUTURO) 
AREQUIPA 

253 
79403 - 

2023 
TURIWEB 

COMUNICACIONES E.I.R.L. 

PROYECTO DE EXPOSICIÓN 
FOTOGRÁFICA Y ARTÍSTICA 
BORDANDO IDENTIDADES 

LIMA 

254 
78732 - 

2023 
UGARTE BRAVO, 

CHRISTIAN YONATHAN 
EL REFUGIO LIMA 

255 
78814 - 

2023 
UGAZ VASQUEZ, MARIA 

ALEJANDRA 
CURSI LIMA 

256 
79808 - 

2023 
VALDEZ VILLANUEVA, 

GERALD MARXK 
SEMILLAS CON VALOR ANCESTRAL AMAZONAS 

257 
78234 - 

2023 
VALDIVIESO QUIROZ, 

ROSA MARIA 
SANAR(NOS). ESPACIO DE REFLEXIÓN 

Y CREACIÓN COLECTIVA. 
LIMA 

258 
79998 - 

2023 

VALQUI 
CHANCASANAMPA, 

MARIA VICTORIA 
FOTOLIBRO SOGA DE AGUA LORETO 

259 
78775 - 

2023 
VARSI LARI, GENIETTA POROSIBILIDADES: COSTRAS LIMA 

260 
79057 - 

2023 
VASQUEZ MEZA, ROSVYL 

ASHLY 
RECUPERANDO MEMORIAS: PUEBLO 

HEROICO DE COMAS 
LIMA 

261 
79756 - 

2023 
VASQUEZ YPARRAGUIRRE, 

LORENZO ABDIAS 
"MIRAME" - EXPOSICIÓN ARTÍSITCA 

DE PINTURA EN EL ESPACIO PÚBLICO 
LA LIBERTAD 

262 
79036 - 

2023 
VEGA BONIFAZ, BRIAN 

ALDO 
PRODUCCIÓN TEXTIL CAMPAÑA 

NAVIDAD/VERANO 
LIMA 

263 
63554 - 

2023 
VEGA UGAZ, MILAGROS "MIRADAS DEL ALMA" PIURA 

264 
79547 - 

2023 
VELASQUEZ CONDORI, 

MALENA GLADYS 

PETROPICTO EN ROCAS DE LA 
PROVINCIA DE CAYLLOMA - 

AREQUIPA 
AREQUIPA 

265 
80044 - 

2023 
VILCHEZ DUEÑAS, 
CHRISTIAN DAVID 

RAICES DEL CVICHE LIMA 

266 
78888 - 

2023 
VILLARREAL CCANCCE, 

MIGUEL ALBERTO 
UN NUEVO CALLAO CALLAO 

267 
76926 - 

2023 
YAHUARCANI LOPEZ, 

SANTIAGO NAZARENO 
LA CANOA: MELODÍAS DESDE EL RÍO LORETO 

268 
78880 - 

2023 
ZAPANA MANRIQUE, 

SHEILA ZARELA 
EL REALISMO MÁGICO DE SHEILA 

ZAPANA 
AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: WU5JO6U 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

269 
77973 - 

2023 
ZEVALLOS GARCIA, HUGO 

ANDRE 

SERIE DE VIDEOCLIPS "RETAMAS Y 
CANTUTAS", "HANAQ PACHA 

RATUKAMA" Y "CERVIZ", DEL ÁLBUM 
"LA COSECHA DE LAS MALAS 

SIEMBRAS" DEL GRUPO THE WARIS 

AYACUCHO 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

EDDY RICARDO ULLOA MARTINEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000002-2023-DIA/MC
	2023-07-06T23:58:29-0500
	San Borja
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




